
FISTF Tour 2007-2008 
 
Tournoi n° 27 Date : 12-13 janvier 2008 

Type : Grand Prix Location: Manchester Pays: Angleterre 

 
Seniors 
 

Groupe 1 Pays/Club       G N Pts 

 1. Eric Verhagen (1) ENG/wor 3 9     1 1 4 

 2. Craig Heward ENG/yor 3  3    1 1 4 

 3. Antony Collins ENG/roy  2 0    0 0 0 

 

Groupe 2 Pays/Club       G N Pts 

 1. Carlos Flores (2) ESP/bol 3 6     2 0 6 

 2. Mike Parnaby ENG/wor 1  1    1 0 3 

 3. Andrew Hillerby ENG/-  2 0    0 0 0 

 

Groupe 3 Pays/Club       G N Pts 

 1. Sérgio Loureiro (3) POR/bol 5 4 9    3 0 9 

 2. Emmanuel Gorgette FRA/iss 0   6 6  2 0 6 

 3. Herbert Gütl AUT/roy  0  0  1 1 0 3 

 4. Alessandro Corda ITA/-   0  0 0 0 0 0 

 

Groupe 4 Pays/Club       G N Pts 

 1. Saverio Bari (4) ITA/reg 2 5 4    3 0 9 

 2. Ludovic Ponthieux BEL/ste 1   6 3  2 0 6 

 3. Giuseppe Murru ITA/-   0  0 1 0 1 1 

 4. Martin Hodds ENG/yor  1  0  1 0 1 1 

 

Groupe 5 Pays/Club       G N Pts 

 1. Vincenç Prats Salas (5) ESP/cat 0 3 8    3 0 9 

 2. Steve Bennett SCO/epl  1  2  9 2 0 6 

 3. Chris Aggelinas GRE/hen 1   1 7  1 0 3 

 4. William Holliday WAL/car   0  0 0 0 0 0 

 

Groupe 6 Pays/Club       G N Pts 

 1. Christophe Dheur BEL/ste 1   1 3  2 1 7 

 2. Robert Lenz (6) AUT/wor 1 2 1    2 1 7 

 3. Dave Pawsey ENG/epl  1  0  2 1 0 3 

 4. Thomas Ponté FRA/iss   0  2 1 0 0 0 

 

Groupe 7 Pays/Club       G N Pts 

 1. Chris Thomas (7) ENG/wor 3 5 6    3 0 9 

 2. David Russell ENG/epl 0   3 10  2 0 6 

 3. Baver Bari SCO/egw   0  0 3 1 0 3 

 4. Kevin Adderley ENG/yor  0  1  1 0 0 0 

 

Groupe 8 Pays/Club       G N Pts 

 1. Joseph Mifsud (8) MLT/pam 2 6 7    3 0 9 

 2. Mike Burns SCO/hot 0   2 3  2 0 6 

 3. Paul Lawrenson ENG/yor  2  2  2 1 0 3 

 4. Ben Staples ENG/sol   1  0 0 0 0 0 

 

Groupe 9 Pays/Club       G N Pts 

 1. Massimiliano Croatti ITA/bol 2   1 2  3 0 9 

 2. Hansel Mallia (9) MLT/hen 1 3 3    2 0 6 

 3. Darren Clark ENG/mur  2  0  4 1 0 3 

 4. Egidio Colombo ITA/cag   1  1 1 0 0 0 

 

Groupe 10 Pays/Club       G N Pts 

 1. David Fraikin (10) BEL/ste 7 5 5    3 0 9 

 2. Kevin Christopher SCO/hot  0  2  3 2 0 6 

 3. Eoin Adams NIR/yor 2   0 1  1 0 3 

 4. Alessandro Zanini ITA/bol   0  0 0 0 0 0 

 



Groupe 11 Pays/Club       G N Pts 

 1. Emanuele Licheri ITA/cag  1  1  2 2 1 7 

 2. Phil Dacey WAL/car 2   0 5  2 0 6 

 3. Jean-Marie Amberny (11) FRA/iss 1 1 1    0 2 2 

 4. Patrick Zeilinger AUT/roy   1  1 1 0 1 1 

 

Groupe 12 Pays/Club       G N Pts 

 1. Arturo Martínez (12) ESP/cat 3 2 5    3 0 9 

 2. Matt Lampitt ENG/epl  1  6  3 2 0 6 

 3. David Lauder WAL/car 1   1 2  1 0 3 

 4. Matthew Thomas ENG/epl   0  2 1 0 0 0 

 

Groupe 13 Pays/Club       G N Pts 

 1. Marco Perazzo ITA/war  2  4  8 3 0 9 

 2. Axel Donval (13) FRA/iss 2 1 7    2 0 6 

 3. Steve Hawkins ENG/tsp 1   1 10  1 0 3 

 4. Tim Lovell ENG/woc   2  0 1 0 0 0 

 

Groupe 14 Pays/Club       G N Pts 

 1. Chris Short (14) ENG/wor 1 3 3    3 0 9 

 2. Michelangelo Mazzilli ITA/war 0   3 13  2 0 6 

 3. Luca Licheri ITA/cag  1  2  4 1 0 3 

 4. Paul Shearman ENG/woc   1  3 0 0 0 0 

 

  

Barrages 

Mike Parnaby - Michelangelo Mazzilli 0-3 

Massimiliano Croatti - David Russell 1-0 

Joseph Mifsud - Robert Lenz 2-0 

Vincenç Prats Salas - Emmanuel Gorgette 1-4 

Arturo Martínez - Kevin Christopher 2-0 

Marco Perazzo - Phil Dacey 1-2 

Chris Short - Matt Lampitt 2-1 

Emanuele Licheri - Hansel Mallia 2*-2 

Christophe Dheur - Ludovic Ponthieux 1-2 

Chris Thomas - Steve Bennett 4-0 

David Fraikin - Mike Burns 1-2 

Craig Heward - Axel Donval 1-4 

 

Huitièmes de finale 

Eric Verhagen - Michelangelo Mazzilli 3-2 

Massimiliano Croatti - Joseph Mifsud 1-0 

Emmanuel Gorgette - Arturo Martínez 0-2 

Phil Dacey - Saverio Bari 0-5 

Sérgio Loureiro - Chris Short 0*-0 

Emanuele Licheri - Ludovic Ponthieux 3-1 

Chris Thomas - Mike Burns 3-0 

Axel Donval - Carlos Flores 0-5 

 

Quarts de finale 

Eric Verhagen - Massimiliano Croatti 2-0 

Arturo Martínez - Saverio Bari 0-1 

Sérgio Loureiro - Emanuele Licheri 0-3 

Chris Thomas - Carlos Flores 1-3 

 

Demi-finales 

Eric Verhagen - Saverio Bari 1-0 

Emanuele Licheri - Carlos Flores 2-3 

 

Finale 

Eric Verhagen - Carlos Flores 2-3 

 

 

U19   
 

Groupe de 5 Pays/Club           G N Pts 

 1. Jérôme Herbecq (1) BEL/ste 4 2 3 4       4 0 12 

 2. Dimitris Stemitsiotis ENG/wil   0   2  1  3 3 0 9 

 3. Tom Motley ENG/che  0   5   0 6  2 0 6 

 4. Peter Zeilinger AUT/roy 1    1 1 4    1 0 3 

 5. Theo Brace ENG/-    1   0  0 0 0 0 0 

 



Vétérans   
 

Groupe 1 Pays/Club       G N Pts 

 1. Giacomo Monica (1) ITA/reg 3 3     2 0 6 

 2. Panagiotis Stemitsiotis GRE/atl 0  6    1 0 3 

 3. Keir Husband ENG/-  1 0    0 0 0 

 

Groupe 2 Pays/Club       G N Pts 

 1. Allan Cook ENG/tsp  3 0*    1 1 4 

 2. Efisio Fois ITA/sas 3  0    1 1 4 

 3. Phil Redman (2) ENG/hit 0ff 0ff     0 0 0 

 

Groupe 3 Pays/Club       G N Pts 

 1. Enrico Tecchiati (3) ITA/war 1 3 2    3 0 9 

 2. Jorge Silva POR/alm   1  3 3 2 0 6 

 3. John Lauder WAL/car 0   3 0  1 0 3 

 4. Markus Lindner GER/hit  0ff  0ff  0ff 0 0 0 

 

Groupe 4 Pays/Club       G N Pts 

 1. Paolo Finardi (4) ITA/war 3 2 3    3 0 9 

 2. Laurent Spiroux BEL/ste  1  3  3 2 0 6 

 3. Richard Pepper ENG/yor 1   1 3  1 0 3 

 4. Olaf Seidel GER/hit   0ff  0ff 0ff 0 0 0 

 

Groupe 5 Pays/Club       G N Pts 

 1. Jim  Law SCO/hot  2  1  3 3 0 9 

 2. Riccardo Marinucci (5) ITA/bol 0 1 3    1 1 4 

 3. Iain Bell SCO/sol 0   0 3  1 1 4 

 4. Friedel Molinaro GER/hit   0ff  0ff 0ff 0 0 0 

 

Groupe 6 Pays/Club       G N Pts 

 1. Nuno Noronha (6) POR/tur 4 2 3    3 0 9 

 2. Nicky Chappell ENG/wor  1  2 3 3 2 0 6 

 3. Alan Collins ENG/roy 2   0   1 0 3 

 4. Olaf Gottke GER/hit   0ff  0ff 0ff 0 0 0 

 

 

Barrages 

Efisio Fois - Nicky Chappell 0*-0 

Jim  Law - Jorge Silva 3-2 

Nuno Noronha - Laurent Spiroux 2-0 

Panagiotis Stemitsiotis - Riccardo Marinucci 1-0 

 

Quarts de finale 

Giacomo Monica - Efisio Fois 5-0 

Jim  Law - Paolo Finardi 1-5 

Enrico Tecchiati - Nuno Noronha 0-1 

Panagiotis Stemitsiotis - Allan Cook 3-0 

 

Demi-finales 

Giacomo Monica - Paolo Finardi 1-0 

Nuno Noronha - Panagiotis Stemitsiotis 0-0* 

 

Finale 

Giacomo Monica - Panagiotis Stemitsiotis 3-0 

 

 

Equipes   
 

Groupe 1 Pays       G N Pts 

 1. AS Hennuyer (1) BEL 3 2     2 0 6 

 2. TSPA White Star ENG  1 4    1 0 3 

 3. Cardiff Bluebirds WAL 0  0    0 0 0 

 

Groupe 2 Pays       G N Pts 

 1. San Siro Worthing 5 Star (2) ENG 2 1 2    2 1 7 

 2. SC Stembert BEL  1  3  1 1 2 5 

 3. Warriors Torino ITA   1  2 1 1 1 4 

 4. TSC Royal 78 AUT 0   0 1  0 0 0 

 



Groupe 3 Pays       G N Pts 

 1. Bologna Tigers (3) ITA 3 2 4    3 0 9 

 2. SF/SW gemaba Hitdorf GER  1  3  4 2 0 6 

 3. Yorkshire Phoenix ENG 1   1 2  1 0 3 

 4. Hot Club d’Ecosse SCO   0  2 0 0 0 0 

 

Groupe 4 Pays       G N Pts 

 1. Real Murcia (4) ESP 2 3 3    3 0 9 

 2. FTC Issy-les-Moulineaux FRA 0   2 1  1 1 4 

 3. Cagliari CY ITA   0  1 2 1 1 4 

 4. English Premier League ENG  0  1  0 0 0 0 

 

 

Quarts de finale 

AS Hennuyer - SF/SW gemaba Hitdorf 3-0 

SC Stembert - Real Murcia 0-4 

Bologna Tigers - TSPA White Star 4-0 

FTC Issy-les-Moulineaux - San Siro Worthing 5 Star 1-2 

 

Demi-finales 

AS Hennuyer - Real Murcia 4-0 

Bologna Tigers - San Siro Worthing 5 Star 2-2 (7-5) 

 

Finale 

AS Hennuyer - Bologna Tigers 2-1ms 

 

Chris Aggelinas - Massimiliano Croatti 2-1ms 

Nathan Dupont - Riccardo Marinucci 3-0 

Hansel Mallia - Sergio Loureiro 1-4 

Olivier Père - Carlos Flores 1-1 

 

 

Participation dans les compétitions individuelles 
 

Club Abréviation Pays Open U19 U15 Vétérans U12 Fémini. Total 

 

San Siro Worthing Five Star wor ENG 5   1   6 

Yorkshire Phoenix yor ENG 5   1   6 

Bologna Tigers bol ITA 4   1   5 

English Premier League epl ENG 5      5 

TSC Royal 78 roy AUT 3 1  1   5 

SC Stembert ste BEL 3 1  1   5 

Cardiff TFC car WAL 3   1   4 

FTC Issy-les-Moulineaux iss FRA 4      4 

SC Warriors 1983 Torino war ITA 2   2   4 

Cagliari CaT Club cag ITA 3      3 

Hot Club d'Ecosse hot SCO 2   1   3 

Catalunya FT cat ESP 2      2 

AS Hennuyer hen BEL 2      2 

ASD Reggio Emilia reg ITA 1   1   2 

Asociacion Turia FM tur ESP 1   1   2 

Worcerster River Plate 7 woc ENG 2      2 

Beira Mar QC de Almada alm POR    1   1 

Atlas Glyfada FTC atl GRE    1   1 

Cheshire Corinthians che ENG  1     1 

East Glasgow egw SCO 1      1 

Real Murcia mur ESP 1      1 

Subbuteo Club Palermo pam ITA 1      1 

ST Sassari sas ITA    1   1 

Solway Seagulls TFC sol SCO 1   1   1 

TSPA White Star tsp ENG    1   1 

Wiltshire TFC wil ENG  1     1 

- - ENG 1 1  1   3 

- - ITA 2      2 

 

Totaux   54 5 - 17 - - 76 

 



Participation des pays dans les compétitions individuelles 
 

Pays Abréviation Open U19 U15 Vétérans U12 Fémini. Total 

 

Angleterre ENG 19 3  5   27 

Italie ITA 10   5   15 

Ecosse SCO 4   2   6 

Pays de Galles WAL 3   1   6 

Belgique BEL 3 1  1   5 

Autriche AUT 3 1     4 

France FRA 4      4 

Espagne ESP 3      3 

Portugal POR 1   2   3 

Grèce GRE 1   1   2 

Malte MLT 2      2 

Irlande du Nord NIR 1      1 

 

Totaux  54 5 - 17 - - 76 

 


